SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

COORDENAÇÃO GERAL DE APOIO ESTUDANTIL

RESULTADO DA SELEÇÃO DO EDITAL UFCG/PRAC/CAE Nº. 08/2023

RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO

 A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários, por meio da Coordenação Geral de

Apoio Estudantil, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o

resultado da seleção para o Auxílio Creche e para o Auxílio Inclusão Digital em

consonância ao Decreto nº 7.234/2010, referente ao Programa Nacional de Assistência

Estudantil (PNAES), e das Portaria Nº 36 e Nº 38 de 20 de abril de 2023, conforme

dispõe o Edital EDITAL UFCG/PRAC/CGAE Nº. 08/2023.

Ademais, estabelece as datas e horários das reuniões para orientações sobre o

ingresso nos auxílios e assinatura do termo de compromisso para ingresso nos Auxílios,

que ocorrerão de acordo com o quadro abaixo:

Cajazeiras - CFP

Inclusão Digital: Terça-feira,

13 de junho às 14h

Auxílio Creche:

Terça-feira, 13 de junho ·

9:00

Inclusão Digital: Sala do Serviço

Social.

Auxílio Creche: Link do google meet:

https://meet.google.com/dkc-pcav-

hzk

Campina Grande

Inclusão Digital: Terça-feira,

13 de junho às 14h

Inclusão Digital: auditório da

Biblioteca Central

Auxílio Creche: Link do google meet:

https://meet.google.com/dkc-pcav-hzk
https://meet.google.com/dkc-pcav-hzk

Auxílio Creche: Segunda-

feira, 12 de junho às 17h

: https://meet.google.com/rkb-kpof-

ufu

Cuité- CES
12/06/2023, segunda-feira,

às 17h30
Auditório - Bloco Administrativo

Patos- CSTR

12/06/2023, segunda-feira,

às 16h

Sala do Serviço Social (Bloco dos

Professores de Odontologia e Ciências

Biológicas)

Pombal - CCTA 12/06, segunda-feira,  às 10h
Sala do Serviço Social

Bloco Administrativo

Sousa - CCJA
13/06/2023, terça-feira, às

09h

Sala do Serviço Social

(Bloco dos Professores)

Sumé - CSDA
Data: 13/05/22, Terça-feira

11h

Sala de reuniões (Bloco da Direção de

Centro)

O/A estudante selecionado/a e classificado/a que não possa comparecer à

reunião deverá apresentar justificativa, por e-mail, ao Núcleo de Assistência Estudantil

do seu respectivo campus em até 1 dia útil após a data da reunião publicada no

resultado final, sob risco de ser substituído por outro/a candidato/a da lista de

classificados.

O/a candidato/a selecionado/a e classificado/a que não assinar o termo de

compromisso no período definido no cronograma ou nas datas de convocação será

considerado/a DESISTENTE, podendo a vaga ser preenchida de acordo com a lista de

classificados.

Para maiores informações e/ou esclarecimentos o/a discente poderá entrar em

contato com o Núcleo de Serviço Social do seu campus pelos endereços abaixo

relacionados:

https://meet.google.com/rkb-kpof-ufu
https://meet.google.com/rkb-kpof-ufu

RESULTADO FINAL – AUXÍLIO CRECHE

 NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1
WIARA LAIS DE OLIVEIRA 218110078

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2
MARIA GABRIELA RAMALHO DE OLIVEIRA 221230377

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3
MARIA LUIZA LIMA SANTOS 222130225

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

4
SEVERINA DA SILVA 721130199

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

5
ANTONIA BEZERRA DE SOUSA 318130774

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

6
GABRIELA KUELY DE OLIVEIRA 718130263

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

7
ANNA GABRIELLA PEREIRA DE SOUSA 421120237

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

8
CLARISSA CARLOS VELOSO 120130925

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

9
SUYANE LILIELE IZIDRO LACERDA 220130315

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

10
AMANDA LINO DE OLIVEIRA 218230358

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

11
MARIA DO SOCORRO SOARES DE ALMEIDA

FILHA 721130140
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

12
MYLENA LARISSA SILVA DE OLIVEIRA 418240127

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

13
JAQUELINE DE OLIVEIRA SANTOS FELINTO 518220344

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

14
ALANA PEREIRA DA SILVA 520110246

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

CAMPUS E-MAIL

CAMPINA GRANDE nss.cg@setor.ufcg.edu.br

CAJAZEIRAS Ticket: https://suporte.cfp.ufcg.edu.br

PATOS servsocial.cstr@gmail.com

POMBAL assistenciaestudantilcctaufcg@gmail.com

CUITÉ nss.ces@setor.ufcg.edu.br

SOUSA servico.social.ccjs.ufcg@gmail.com

SUMÉ servicosocialcdsa@gmail.com

https://suporte.cfp.ufcg.edu.br/
mailto:assistenciaestudantilcctaufcg@gmail.com

15
FABIOLA DA SILVA FREITAS 922210288

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

16
RAFAELA ALVES DOS SANTOS 121111416

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

17
THAYSE PINTO BEZERRA CASADO

SILQUEIRA 122130674
CLASSIFICADO E
SELECIONADO

 RESULTADO FINAL - AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (PcD)

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1
VINICIUS NUNES LINS 721130023

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2
MELISSA DIAS DA SILVA SIQUEIRA 721130078

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3
SUZANA MARIA CUSTODIO DA SILVA 120130291

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

4
LUCAS GABRIEL DOS SANTOS MEIRA 122110625

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

5
FRANCISCO PEREIRA DE LIMA 220120151

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

6
JOAO PEDRO DA SILVA JUNIOR 520120158

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

7
MARIA NATALY QUEIROZ DA SILVA 522120152

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

8
RUAMA JOKEBEDE DA SILVA MONTEIRO 421140074

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

9 VITORIA MANUELA SILVA FERNANDES DE
SOUZA 122220097

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

10
DAMIANA FRANKLINO DE AMORIM 219230142

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

11
OSCAR INÁCIO DE MENDONÇA BISNETO 222120364

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

12
EYDRIAN DIEGO DA ROCHA LOPES 122210275

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

13
DANIELLE APARECIDA DE LIMA BATISTA 722130177

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

14
JONATAS SANTOS SILVA 119130340

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

15
FRANCISCO MARCOS DE ALMEIDA 322130263

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

16
DIEGO DOS SANTOS SOUSA 120120198

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

17 MIKAEL LUCAS GOMES DE FREITAS 421220207 CLASSIFICADO E

SELECIONADO

18
KATHERINE BARBOSA DE LUCENA 122120153

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

19
FERNANDO GENTIL PINHEIRO PACHECO 122110631

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

20
INGRID RAYANA PORTO ALBUQUERQUE 122110055

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

21
SAMARA DA SILVA SANTOS 521120151

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

22
RENATA CARLA DA SILVA 119230308

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

Campina Grande, 07 de junho de 2023

Alynne Mendonça Saraiva Nagashima
Coordenadora Geral de Apoio Estudantil

Maria Angélica Sátyro Gomes Alves
Pró-Reitora de Assuntos Comunitários